

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## CHINA STARCH HOLDINGS LIMITED

### 中國澱粉控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號: 3838)

#### 截至二零一八年六月三十日止六個月之中期業績

中國澱粉控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核合併中期業績，連同比較數字載述如下：

#### 簡明合併損益及其他綜合收益表

		(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月	
		二零一八年	二零一七年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
收入	3	2,405,631	2,292,493
銷售成本		<u>(2,212,155)</u>	<u>(1,994,359)</u>
毛利		193,476	298,134
分銷費用		(44,768)	(45,981)
行政費用		(65,344)	(60,048)
其他收益及虧損		<u>32,309</u>	<u>75,919</u>

		(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月	
		二零一八年	二零一七年
		人民幣千元	人民幣千元
	附註		
經營利潤		<b>115,673</b>	268,024
融資收入		<b>18,783</b>	11,125
融資費用		<u>(225)</u>	<u>(113)</u>
除所得稅前利潤	4	<b>134,231</b>	279,036
所得稅支出	5	<u>(27,596)</u>	<u>(73,568)</u>
期內利潤及綜合收益總額		<u><b>106,635</b></u>	<u>205,468</u>
以下各項應佔：			
本公司擁有人		<b>104,906</b>	203,541
非控股股東權益		<u><b>1,729</b></u>	<u>1,927</u>
		<u><b>106,635</b></u>	<u>205,468</u>
每股基本及攤薄盈利(人民幣)	6	<u><b>0.0175</b></u>	<u>0.0339</u>

## 簡明合併財務狀況表

	附註	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		1,234,638	1,131,849
預付租賃款		–	205,587
使用權資產		203,895	–
收購物業、廠房及設備的保證金		133,222	21,759
遞延稅項資產		83,634	48,527
		<u>1,655,389</u>	<u>1,407,722</u>
<b>非流動資產總值</b>			
		<u>1,655,389</u>	<u>1,407,722</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		340,519	224,532
貿易及其他應收款	8	479,550	409,692
已抵押銀行存款		5,840	3,000
三個月以上定期存款		210,000	390,000
現金及現金等價物		1,250,694	1,103,160
		<u>2,286,603</u>	<u>2,130,384</u>
<b>流動資產總值</b>			
		<u>2,286,603</u>	<u>2,130,384</u>
<b>資產總值</b>			
		<u><u>3,941,992</u></u>	<u><u>3,538,106</u></u>

		二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>權益</b>			
本公司擁有人應佔權益			
股本		532,656	532,656
其他儲備		364,845	423,560
保留盈利		1,764,193	1,659,287
		<u>2,661,694</u>	<u>2,615,503</u>
非控股股東權益		133,249	131,520
		<u>2,794,943</u>	<u>2,747,023</u>
<b>負債</b>			
非流動負債			
借款		–	224
租賃負債		240	–
遞延收入		366,999	220,183
遞延稅項負債		14,248	9,838
		<u>381,487</u>	<u>230,245</u>
非流動負債總額			
		<u>381,487</u>	<u>230,245</u>
流動負債			
貿易及其他應付款	9	608,489	444,560
應付所得稅		69,609	88,302
借款		4,432	4,208
租賃負債		549	–
員工房屋保證金		23,768	23,768
應付股息		58,715	–
		<u>765,562</u>	<u>560,838</u>
流動負債總額			
		<u>765,562</u>	<u>560,838</u>
負債總額			
		<u>1,147,049</u>	<u>791,083</u>
權益及負債總額			
		<u>3,941,992</u>	<u>3,538,106</u>

附註：

## 1. 編製基準

中國澱粉控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」）截至二零一八年六月三十日止六個月的簡明合併中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）的披露規定及香港會計師公會頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。簡明合併中期財務報表乃根據截至二零一七年十二月三十一日止年度的經審核財務報表（「二零一七年財務報表」）所採用之相同會計政策而編製，惟預期於二零一八年全年財務報表反映的會計政策變動則除外。簡明合併中期財務報表應與按照香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製的二零一七年財務報表一併閱讀。

除另有說明外，簡明合併中期財務報表以人民幣（「人民幣」）列賬。簡明合併中期財務報表乃按歷史成本法編製，惟按公平值計入損益的金融資產除外。

## 2. 會計政策變動

本集團原先於本集團的財務報表中採納了以下的新準則：

香港財務報告準則第9號（二零一四年）	金融工具
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約的收入
香港財務報告準則第16號	租賃

其他自二零一八年一月一日生效的準則及修訂對本集團的財務報表並無任何重大影響。

### 香港財務報告準則第9號(二零一四年)金融工具的影響

香港財務報告準則第9號(二零一四年)取代了香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」。

香港財務報告準則第9號的主要變動為分類及其對各種金融資產及負債的相應會計處理。下表顯示於二零一八年一月一日，各金融資產及負債分類於香港會計準則第39號項下的原本計量分類及於香港財務報告準則第9號項下的新計量分類。

	香港會計準則 第39號項下的原本分類	香港財務報告準則 第9號項下的新分類
<b>資產：</b>		
貿易應收款、銀行承兌票據 及其他應收款	貸款及應收款—使用實際利率法以攤銷成本計量及採用已產生虧損模型	攤銷成本—使用實際利率法計量及採用預期信貸虧損模型
現金及現金等價物、已抵押 銀行存款及超過三個月到期的 定期存款		
期貨合約	按公平值計入損益—金融資產 公平值變動產生的收益或 虧損將於損益中確認	與香港會計準則第39號相同
<b>負債：</b>		
借款	攤銷成本	與香港會計準則第39號相同
貿易及其他應付款，不包括 客戶墊款及其他應付稅項		
員工房屋保證金		

釐定預期信貸虧損模型需要作出判斷。本集團應用簡單的方法，於首次確認及整個資產生命年期按相當於預期信貸虧損模型的金額為貿易應收款及銀行承兌票據作出虧損撥備。其計量乃為反映一系列可能結果、金錢時間值及若干無需過多成本或工作即可獲得的資料於報告日期的無偏見及恰當加權金額。

於首次應用香港財務報告準則第9號及報告日期，本集團對預期信貸虧損模型進行審閱，並認為其不會對財務報表造成影響。

#### **香港財務報告準則第15號來自客戶合約的收入的影响**

本集團已使用經修訂追溯法採納香港財務報告準則第15號，所以首次應用此準則當日其應用影響即獲確認。採納香港財務報告準則第15號與現有根據香港會計準則第18號「收入」項下採納的準則相比，對會計政策並無重大影响。詳情解釋見下文。

於香港財務報告準則第15號項下的主要範圍	詳情
銷售貨品	客戶於貨品交付並於其場所獲接收時獲得貨品的控制權。不論發票發出時間，收入於該時間點獲確認。
融資元素	倘若客戶要求以銀行承兌票據付款，本集團將調整交易價格以反映金錢的時間價值。因為付款於直至該等票據到期前仍屬於未償付。本集團採取可行權宜法，並不就融資元素的影响調整交易價格金額，因為銀行承兌票據到期期限為一百八十日。

#### **香港財務報告準則第16號租賃的影响**

本集團選擇於本報告期提早採納香港財務報告準則第16號。

香港財務報告準則第16號引入對租賃的一個單一、在資產負債表上之租賃會計處理模式。要求承租人於財務狀況表上確認絕大多數租賃，其將反映彼等於特定時間段內的「使用權」及其相關的付款責任。就短期租賃及低價值項目租賃設有確認豁免。

本集團採取可行權宜法，於轉換期保留租賃的定義。意指本集團將應用香港財務報告準則第16號到先前於香港會計準則第17號「租賃」、香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第4號「釐定安排是否包括租賃」項下、獲識別為租賃的合約。

本集團已根據修改追溯法轉移至香港財務報告準則第16號，因此，就二零一七年呈報的資料並未獲重列。於回顧租賃後，於首次應用香港財務報告準則第16號保留盈利及權益的期初結餘並無變動。使用權資產及租賃負債約人民幣1,052,000元已於二零一八年一月一日獲確認。

根據香港財務報告準則第16號，使用權資產折舊及租賃負債利息乃於損益中確認。

經營租賃承擔與租賃負債的對賬如下：

	人民幣千元
於二零一七年十二月三十一日的經營租賃承擔	1,117
短期及低價值租賃	(145)
預計拆除成本	<u>116</u>
於二零一八年一月一日的毛租賃負債	1,088
貼現	<u>(36)</u>
於二零一八年一月一日的租賃負債	<u><u>1,052</u></u>

租賃負債已按二零一八年一月一日的增量借款率貼現。

為免除疑慮，就中華人民共和國（「中國」）土地使用權的預付租賃款應重新分組為香港財務報告準則第16號項下的使用權資產。

#### 期初結餘的調整

下列對期初結餘的調整（只限受影響項目）乃二零一八年一月一日首次應用香港財務報告準則第16號所致。過往期間的金額未有調整。

	於二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元	香港財務報告 準則第16號 重新分組 人民幣千元	香港財務報告 準則第16號 合約資本化 人民幣千元	二零一八年 一月一日 (未經審核) 人民幣千元
<b>資產：</b>				
預付租賃款	205,587	(205,587)	-	-
使用權資產	-	205,587	1,052	206,639
<b>負債：</b>				
租賃負債	-	-	1,052	1,052



### 3. 分部資料

	上游產品 人民幣千元	發酵及 下游產品 人民幣千元	合計 人民幣千元
二零一八年			
向外來客戶銷售	1,672,371	733,260	2,405,631
分部間銷售	<u>117,667</u>	<u>97</u>	<u>117,764</u>
可報告分部業績	105,019	90,162	195,181
未分配收入			17,032
未分配開支			(96,540)
融資收入			18,783
融資費用			<u>(225)</u>
除所得稅前利潤			<u><u>134,231</u></u>

	上游產品 人民幣千元	發酵及 下游產品 人民幣千元	合計 人民幣千元
二零一七年			
向外來客戶銷售	1,548,808	743,685	2,292,493
分部間銷售	<u>94,759</u>	<u>1,940</u>	<u>96,699</u>
可報告分部業績	103,472	183,526	286,998
未分配收入			74,534
未分配開支			(93,508)
融資收入			11,125
融資費用			<u>(113)</u>
除所得稅前利潤			<u><u>279,036</u></u>

#### 4. 除所得稅前利潤

本集團的主要開支如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
僱員福利開支(包括董事酬金)	86,147	73,355
物業、廠房及設備折舊	79,750	91,623
使用權資產折舊	2,744	-
預付租賃款的攤銷	-	2,444
研究及開發開支(附註)	13,951	7,371
	<u>13,951</u>	<u>7,371</u>

附註：

研究及開發開支包括研發部僱員之員工成本，並已計入上表所披露之僱員福利開支中。

#### 5. 所得稅支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
即期所得稅		
— 中國企業所得稅(「企業所得稅」)	62,743	71,955
— 過往年度(超額撥備)/撥備不足	(4,450)	132
遞延稅項	(30,697)	1,481
	<u>27,596</u>	<u>73,568</u>

本集團之主要業務於中國進行。根據中國有關企業所得稅法之法律及其實施細則，中國附屬公司於正常情況下之稅率均為25%。然而，其中一間位於中國的附屬公司獲確認為高技術企業，並享有15%的優惠企業所得稅率。

由於本集團的實體於兩個期間內並無在香港產生或賺取利潤，故並無就香港利得稅作出撥備。

## 6. 每股盈利

截至二零一八年六月三十日止六個月的每股基本盈利乃按照盈利人民幣104,906,000元(二零一七年:人民幣203,541,000元)及加權平均股數5,995,892,000股已發行普通股(二零一七年:5,995,892,000股普通股)計算。

由於截至二零一八年及二零一七年六月三十日止六個月均無具潛在攤薄效應的普通股,故並無呈列每股攤薄盈利。

## 7. 股息

董事會不建議就截至二零一八年六月三十日止六個月派發中期股息(二零一七年:無)。

截至二零一七年十二月三十一日止年度的末期股息每股1.20港仙已於本公司於二零一八年五月二十九日舉行的股東週年大會上獲批准,並已於二零一八年七月九日派付。

## 8. 貿易及其他應收款

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應收款(a)	121,035	135,346
減:虧損撥備	(9,630)	(9,630)
	<u>111,405</u>	<u>125,716</u>
銀行承兌票據(b)	268,711	169,090
預付非控股權益款項	—	44,600
預付款及其他應收稅項	90,711	68,037
其他	8,723	2,249
	<u>479,550</u>	<u>409,692</u>

貿易及其他應收款的賬面值主要以人民幣計值。

預付非控股權益款項指於二零一八年向臨清德能生物科技有限公司(「德能生物科技」)支付以購買電力及蒸汽的款項。由於德能生物科技的發電廠在地方政府要求下自二零一七年十二月二十三日起已終止營運,故預付款項須相應地退還。預付款項於截至二零一八年六月三十日止期間已悉數退還。

貿易及其他應收款包括應收非控股股東權益款項人民幣475,000元(二零一七年十二月三十一日:人民幣224,000元)。並無就應收關連公司款項作出虧損撥備。

**(a) 貿易應收款**

本集團一般給予客戶的信貸期由零至一百二十日(二零一七年:零至一百二十日)不等。

以下為於報告期末呈列之貿易應收款根據發票日期及扣除貿易應收款虧損撥備後的賬齡分析:

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元
零至三十日	99,911	111,761
三十一至六十日	7,490	6,992
六十一至九十日	4,004	6,597
九十日以上	-	366
	<u>111,405</u>	<u>125,716</u>

**(b) 銀行承兌票據**

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元
背書票據	205,297	117,631
手頭票據	63,414	51,459
	<u>268,711</u>	<u>169,090</u>

銀行承兌票據一般到期期限為一百八十日(二零一七年十二月三十一日:一百八十日)。銀行承兌票據近期並無違約紀錄。

於二零一八年十二月三十一日,人民幣6,591,000元(二零一七年十二月三十一日:人民幣2,000,000元)的銀行承兌票據已抵押予銀行,作為應付票據的抵押。

## 9. 貿易及其他應付款

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應付款	110,692	139,182
應付票據	10,928	5,000
貿易應付款及應付票據總額	121,620	144,182
建築及設備應付款	188,525	46,705
訂金	42,095	25,343
應計費用	24,520	19,077
應付薪金及福利	21,265	17,590
銷售佣金	2,696	2,757
客戶墊款	188,802	157,355
其他應付稅項	13,391	24,434
其他	5,575	7,117
	<b>608,489</b>	<b>444,560</b>

貿易應付款及應付票據包括應付非控股股東權益款項人民幣3,817,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣41,000元）。

於二零一八年六月三十日，應付票據分別以人民幣6,591,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣2,000,000元）（附註8(b)）的銀行承兌票據及人民幣5,840,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣3,000,000元）的已抵押銀行存款作抵押。

以下為報告期末貿易應付款及應付票據根據發票日期的賬齡分析：

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元
零至六十日	77,770	78,810
六十一至九十日	14,672	24,019
九十日以上	29,178	41,353
	<b>121,620</b>	<b>144,182</b>

採購的平均信貸期為八十日（二零一七年十二月三十一日：八十日）。本集團已制定財務風險管理政策，以確保所有應付款於有關信貸期內獲得支付。

貿易及其他應付款的賬面值主要以人民幣計值。

## 管理層討論及分析

### 行業概覽及公司發展

二零一八年上半年，中國經濟持續平穩發展。國內玉米市場受到政府玉米臨儲政策退出後導致的玉米價格大幅下降及市場需求復蘇，玉米澱粉及深加工行業在二零一六及二零一七這二年間錄得大幅度增長。由二零一七年第四季開始，玉米價格觸底反彈。二零一八年上半年個別月份的玉米價格與比去年同期比較甚至上升多達15%以上。同時，因國內煤碳價格上升導致電汽成本的上升。因此，本集團上半年的毛利率出現明顯下跌。

雖然玉米澱粉及深加工行業正面對以上不利的情況，但我們認為這屬於正常的市場調整。本集團生產運營並未受到考驗，仍然保持穩健發展。展望下半年，隨著行業內新增產能的逐步釋放，玉米澱粉和有關產品市場將進入到供過於求的激烈競爭狀態。由於東北地區政府暫停對玉米加工企業補貼，這令市場回復正常發展和競爭狀態。本集團財政穩健，對成本控制持續進步，預計本集團能夠輕鬆面對競爭。

### 業務回顧

#### 上游產品

於回顧期間內，市場對玉米澱粉的需求依然強勁。市場面對市價低落及需求疲弱的影響，玉米蛋白粉及玉米胚芽等其他玉米深加工副產品的銷售表現與二零一七年的走勢一致。

## 發酵及下游產品

本產品分部的銷售表現主要受賴氨酸產品所影響。於回顧期間內，賴氨酸於海外市場的銷售表現在銷量及售價方面均繼續錄得大幅增長。另一方面，由於動物飼料養殖業需求不振，對賴氨酸於國內市場的銷售表現造成嚴重影響。

於本業務分部中，澱粉糖及變性澱粉的銷售表現相對穩定。由於市場供應充足，該兩款產品的售價未有因應生產成本上升而作出同步調整。

## 財務表現

### 概覽

於回顧期間內，本集團錄得總收入約人民幣2,406,000,000元（二零一七年：人民幣2,292,000,000元）。本集團的毛利大幅下跌35.1%至約人民幣193,000,000元（二零一七年：人民幣298,000,000元）。毛利下跌乃主要由於(i)玉米粒成本上升；(ii)電力及蒸汽成本上升；及(iii)銷售並無根據生產成本上升而作出同步調整。

除稅後溢利大幅下跌至約人民幣107,000,000元（二零一七年：人民幣205,000,000元）。根據加權平均股數5,995,892,000股普通股計算，本公司的每股基本盈利為人民幣0.0175元（二零一七年：人民幣0.0339元）。

### 分部表現

#### 上游產品

截至六月三十日止六個月

二零一八年  
人民幣千元

二零一七年  
人民幣千元

收入	<b>1,672,371</b>	1,548,808
毛利	<b>98,488</b>	103,828
毛利率	<b>5.9%</b>	<b>6.7%</b>

本業務分部的收入上升8.0%至約人民幣1,672,371,000元(二零一七年:人民幣1,548,808,000元)。受到玉米粒價格上升的影響,玉米澱粉的平均售價大幅上升17.7%至每噸約人民幣2,082元(二零一七年:人民幣1,769元)。玉米澱粉銷量約為560,533噸(二零一七年:564,939噸)。

### 發酵及下游產品

截至六月三十日止六個月	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
收入		
— 賴氨酸	401,341	461,072
— 澱粉糖	146,209	133,457
— 變性澱粉	161,063	135,404
— 其他	24,647	13,752
總計	<u>733,260</u>	<u>743,685</u>
毛利	94,988	194,306
毛利率	<u>13.0%</u>	<u>26.1%</u>

本業務分部的收入約為人民幣733,260,000元(二零一七年:人民幣743,685,000元),下跌1.4%。本業務分部於回顧期間的毛利率大幅減少至13.0%,主要原因為賴氨酸產品表現疲弱,加上生產成本大幅上升。

賴氨酸產品的收入約為人民幣401,341,000元(二零一七年:人民幣461,072,000元)。賴氨酸產品的平均售價微跌至每噸約人民幣5,782元(二零一七年:人民幣6,074元)。銷量約為69,416噸(二零一七年:75,913噸)。賴氨酸產品的銷售表現主要受到(i)銷量減少;(ii)生產成本上升;以及(iii)賴氨酸產品平均售價下跌所影響。



澱粉糖的收入約為人民幣146,209,000元（二零一七年：人民幣133,457,000元）。於截至二零一八年六月三十日止期間，澱粉糖的平均售價及銷量分別約為每噸人民幣2,125元及68,820噸（二零一七年：人民幣1,949元及68,481噸）。

變性澱粉的收入大幅上升18.9%至約人民幣161,063,000元（二零一七年：人民幣135,404,000元）。收入上升主要由於回顧期間內銷量增加。

### **銷售成本**

成本的主要組成部分主要為玉米粒及公共事業開支，分別佔總銷售成本約81.2%及8.4%（二零一七年：80.7%及7.7%）。

於回顧期間內，山東地區玉米粒的平均價格約為每噸人民幣1,618元（二零一七年：人民幣1,466元）。與此同時，電力及蒸汽的平均成本分別大幅上升約35.1%及14.6%。

### **其他營運回顧**

#### **其他收益及虧損**

其他收益及虧損淨額大幅下跌至約人民幣32,000,000元（二零一七年：人民幣76,000,000元）。於二零一八年上半年，本集團就壽光新生產廠房購買新生產設施所獲得的政府補貼確認約人民幣24,000,000元的攤銷，並收到約人民幣4,510,000元作為對其業務發展的一般支持。於二零一七年上半年，作為搬遷壽光舊生產廠房期間所蒙受虧損的補償，本集團收取政府補貼約人民幣74,000,000元。

## 流動資金、財務資源及資本架構

關鍵財務表現指標概述如下：

	單位	二零一八年 六月三十日	二零一七年 十二月三十一日
應收賬款週轉	日	25	23
應付賬款週轉	日	11	14
存貨週轉	日	23	20
流動比率	倍	3.0	3.8
速動比率	倍	2.5	3.4
槓桿比率－借款除以總資產	%	0.1	0.1

董事認為，本集團可動用的營運資金足以應付其現有所需。本集團之借款、現金及現金等價物大部分以人民幣計值。於二零一八年六月三十日，借款約為人民幣4,432,000元，為免息，並於一年內到期。

於二零一八年六月三十日，本集團可動用但尚未動用之銀行信貸為人民幣685,000,000元。

## 人力資源及薪酬政策

於二零一八年六月三十日，本集團聘用2,150名（二零一七年：2,161名）全職員工。於截至二零一八年六月三十日止六個月，總員工成本（包括董事酬金）約為人民幣86,000,000元（二零一七年：人民幣73,000,000元）。本公司的薪酬政策自二零一七年年報以來一直維持不變。於二零一八年六月三十日，概無根據本公司購股權計劃授出購股權。

## 財務管理、庫務政策及外匯風險

與二零一七年年報內所披露之資料相比，本集團的財務管理、庫務政策及外匯風險並無重大變動。

## **資產抵押**

於二零一八年六月三十日，應付票據分別以人民幣6,591,000元的銀行承兌票據及人民幣5,840,000元的銀行存款作抵押。

於二零一八年六月三十日，本集團並無抵押任何租賃土地及樓宇作為銀行信貸之抵押。

## **或然負債**

於二零一八年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## **中期股息**

董事會並不建議就截至二零一八年六月三十日止六個月派發中期股息（二零一七年：無）。

## **購買、出售或贖回本公司的上市證券**

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

## **企業管治**

於截至二零一八年六月三十日止六個月，除田其祥先生（董事會主席）因其他業務活動而並無出席二零一八年股東週年大會外，本公司已遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則載列的適用守則條文，並已應用所訂下的原則，藉以達致高水平的管治。

## **審閱中期業績**

本集團截至二零一八年六月三十日止六個月的簡明合併財務報表並未經審核，但已經由本公司外聘核數師信永中和（香港）會計師事務所有限公司審閱，其審閱報告載於二零一八年中中期報告內。

審核委員會已聯同本公司的外聘核數師審閱本集團截至二零一八年六月三十日止六個月的簡明合併財務報表，包括本集團所採納的會計原則及慣例。

## 中期報告

二零一八年中中期報告將於二零一八年九月六日或前後在香港聯合交易所有限公司網頁及本公司網頁([www.chinastarch.com.hk](http://www.chinastarch.com.hk))刊登。

承董事會命  
中國澱粉控股有限公司  
主席  
田其祥

中華人民共和國，壽光，二零一八年八月二十二日

於本公告日期，本公司董事為：

執行董事：

田其祥先生 (主席)

高世軍先生 (行政總裁)

于英泉先生

劉象剛先生

獨立非執行董事：

花強教授

孫明導先生

余季華先生